unidades de conservação, em situação clínica de alta complexidade ou risco, transporte de animais para atendimento
veterinário, exames e internações quando necessário, transporte de animais reabilitados para feiras de adoção, uso na rotina
diária para compra de ração, insumos e medicações, outras atividades de transporte da ONG. 

ORÇAMENTO TOTAL ESTIMADO: R$ 150.000,00 (cem e cinquenta mil reais)
DOTAÇÃO A SER ONERADA: 27.10.18.541.3005.2703 44.90.52.00 00.1.500.7069.1

NOTA DE EMPENHO Nº: 168.970/2025

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da a emissão da Ordem de Início.
 
 
 
Pelo presente Instrumento, as partes, de um lado a Municipalidade de São Paulo, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO

[...]

responsabilidade municipal, sendo possível em casos de emergências conceder até 04 (quatro) tomografias.
 
 
 

CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1.      O presente termo importa no repasse, pela Prefeitura Municipal de São Paulo - PMSP/SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE - SVMA, do valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), sendo o repasse total realizado no presente exercício,
conforme a Nota de Empenho nº 168.970/2025, onerando a dotação orçamentária nº 27.10.18.541.3005.2.703.44.90.52.00.00.1.500.7069.1.

3.2.     O pagamento será realizado em uma única parcela, após a emissão da Ordem de Início.